Vtere quaesitis, sed ne videaris abuti.

Qui sua consumunt, cum deest, aliena sequuntur.

Χρῶσθε τὰ ἰδιαίτερα, καὶ μὴ ἀπλήτως τοῖς δεκατῶν.

τῶν σῶν ἢ δαπανηθέντων, τὰ ξεῖνα ματεύσεις.

Ceux qui gaspillent leurs biens, sont contrains de vivre de l'autruy, quand le leur est despendu.

Tv utere quaesitis] rebus partis, vse de tes biens.

Sed] sub. (ita iis utere.)

Ne] vt non,

Videaris abuti] malè vti: sub. (illis) mais toutes fois en vse de telle sorte, que tu ne sembles point en abuser: C'est à dire, les gaster & despendre follement.

Nam qui consumunt] profundunt, Car ceux qui despendent follement.

Sua] res suas, leurs biens.

Illi sequuntur aliena] viuere coguntur ex aliorum bonis, *Ils sont contrains de viure des biens d'autruy.*

Cum] sub. (res.)

Deest illis] id est, quando iã nihil habent, *quand ils n'ont plus rien.*

A D M O N I T I O.

Aliena sequuntur] Aut enim rapiunt, aut furantur, aut mendicant, aut parasitantur.

¶ Mors non est formidanda. *Il ne faut point craindre la mort.*

Fac tibi proponas, mortem non esse timendam.

Quæ bona si non est, finis tamen illa malorum est.

Ἀσφάλισαι τεὸν ἦτορ μὴ ταρασθῆν ποτε πότμον.

Ὅς κἂν μὴ καλὸς ἢ πλὴν τῶ γε κακῶν τέλος ἐστὶ.

Fac vt proponas tibi] statuas apud te tanquam aliquid certissimum, *say que tu deliberes en toy mesme, comme vne chose toute assuree.*

Mortem non esse timendam] formidandam: sub. (tibi) *que tu ne dois point craindre la mort.*

Quæ] mors scilicet, *laquelle.*

Si] tametsi.

Non est bona] *combien que ne soit pas bonne.*

Tamen illa est finis] terminus, *toutesfois elle est la fin.*

Malorum] sub. (omnium huius vitæ) *de tous les maux de ceste presante vie.*

Vxô-

Vxôris linguam, si frugi est, ferre me-
mênto.

Namque malum est, nil velle pati, nec
posse tacere.

Τὴν γλῶτταν γαμετῆς, εἰ σύμφορός ἔστιν, ἀνάγκη
Σκαμὸν γὰρ μηδ' ἐν τλιῶαι, μηδ' ἐν τε σιωπᾶν.

Memento] *sois aduerti.*

Ferre] *tolerare, endurer.*

Linguam] *loquacitatem, le babil.*

Vxoris] *sub. (tuæ) de ta femme.*

Si] *sub. (ipsa.)*

Est frugi] *suo fungens officio, si elle fait bien son
debuoir.*

Namque illud malum] *hoc est vitium, car c'est
vice.*

Aliquem nil] *pro nihil.*

Velle pati] *ferre, qu'un homme ne vueille rien en-
durer.*

Nec eum posse tacere] *& qu'il ne se puisse taire.
C'est à dire, se garder de respondre.*

¶ Parentes ama] *Aime de bonne affection ton pere
& ta mere.*

Dilige non ægra caros pietate parén-
tes:

Nec matrem offendas, dum vis bo-
nus esse parénti.

Μὴ ψυχῆ σου γῆ σου ἀμφαγάπαζε τοκῆας.